Registre-se. Autue-se. ■

Sala das Sessões / /

(Rúbrica do Presidente)

Cachoeiro

'nartodi

Data:

/  /

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO: rs^Qi3 A ^
PRESIDENTE: ^0OOaXU VICE-PRESIDENTE:'^ (Ípídoo T?Pr)CrLQ
1° SEGRETÁRIOVl-ClbxaTLn T- t ^OCUÍJUO 2° SECRETÁRIO: qIjLlCQjO IrTlOuHaX 3D

ASSUNTO:

imciATIVA:

lAÜ.fjoQ^ cQl WlTU
HISTÓRICO:

díjíUtCL CL ÓÍSKXql^oi^ dbo Cuci
mi'

Do daTnoA^Ddo 'Ra^yyie/n-lO
AWyvX). ^

í3^/ôAkf orj/iM3
— ^

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação^|^
I  ' I Finanças e Orçamento

□ Fiscalização e Controle Orçamentário
I  I Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA:_ / 05 iQ-âl3
1^ DISCUSSÃO: I /_
2^ DISCUSSÃO: / /

APROVADO POR:

] Q UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃOX

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

] Q UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃOX

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGENCIA:_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [[] ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I rn UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

Tum CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO

|pioStói^3^Síí/il-

^ ÍdSk'Í«02HÍÍ^'^Ã1:|--J
ii
-G

ALTERÁ A REDAÇÃO DO ARTIGO 64
E' ACRESCENTA § § ' U E 2",
RENUMERANDO os DEMAIS DO
REGIMENTO INTERNO,

T^rt. 1° - Altera a redação do artigo 64 e acrescéhta §§ l°.e 2°, renumerando os
demais, no Regimento Interno, que passam a vigorar com a seguinte redação: .

^'Artigo 64 - As-Sessões Ordinárias realizar-se-ão às terças-feiras e
quintas-feiras, inieiando-se às quatorze horas ç encerrando-se às dezoito horas". ̂

§ 1° - Nas Sessões Ordinárias das terças-feiras, terá a seguinte Ordem do Dia:
a) Leitura do Expediente da Mesa;
b)-Pequeho Expediente;
c) Grande Expediente;
d) Horário das Lideranças; e P
e) Votação dos Requerimentos. . ,

Dia:

§ 2" - Nas Sessões Ordinárias das quintas-feiras, terá á seguinte Ordem do

a) Discussão de Projetos em primeira discussão;
b) Discussão de Projetos ém segunda discussão;.e
e) Votação da pauta do dia.

Art. 2° -'Esta Resolução éiitrará em vigor na data de"sua publicação, reyogadas as.
disposições em contrário. . . . . ,,

Cachoeiro de Itapemirir^JES, 10 .de maio de 2Ô13.

ANTOSM DO

PRB

WILSON Dl

Vereador

'Feliz a Nação cujo Dms é q Senhor

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro -. CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753 - E-máil: cmci@cmci.es.gov.br

wnMSi CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

^ Diante de pedidos de vários segmentos da sociedade cachoeirense
desejam exercer o seu direito de cidadão, po sentido de participar dos trabalhos
desenvolvidos nesta Casa de Leis, é que apresentamos tal proposição.

Com este Projeto de Resolução estaremos valorizando a participação
popular não só na hora'das eleições, nías também em nosso dia à dia, fazendo com-
que os atos deste Legislativo sejarn sempre transparentes. ^ _

; ̂ Gomo Q-número, de vereadores passou de 13 pára 19, ficou difícil ^
debatermos os projetos da cidade com tempo suficiente. Na maioria das vezes, os
debates são prorrogados para a semana seguinte. Com esse aumento no número de-
sessões, a população rterá rnais representatividade e os projetos poderão ser
debatidos com mais tempo. : , .

"O município cresceu muito nos últimos anos e. vive a téndência.-de
experimentar uma explosão demográfica e também de desenvolvimento social e .
econômico, Diante .desse contexto, acreditamos, que o Poder Legislativo, como
/Caixa de ressonância da sociedade e .onde estão os representantes -legítimos do
"povo, tem que acompanhar este avanço e dar respostas às demandas sociais..

.  . Sendo-, assim, com duas sessões, acredito que poderemos estar à, altura dos
anseios da' comunidade cachoeirense, com um espaço maior para os debatés. das

'  proposições pelos vereadores. . . ■ . - j .
-  , . ' ' ■■ Vale ressaltar que, a mudança não aumentará nenhum gasto para á
Câmara Municipal.' - . - . ^
r  . Diante do exposto,"eontamos com o apoio unânime dos colegas

legisladores. ' - ' . , ' _ . , , , f ^

Cachoeiro de ltqpèmirim%So 10 de rhaio de 2013^.

WILSON DILLElTOOS SANTOS
Vereador

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor

m J

Ru^Barão de líâpemirim, 05 - Centro CEP: 2930Ò-110 - Cachoeiro de Itapemlrim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FÁX: (28) 3521 !-5753 - E-mail: cmci@cmcj.es.gov.br

furnsi

H

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO

iDOCOMEÍfrO:

iPROTOCOí :U3:
i KúiÜO

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 64
E  ACRESCENTA §§ P E 2°,
RENUMERANDO OS DEMAIS DO
REGIMENTO INTERNO.

^ Art. i° - Altera a redação do artigo 64 e acrescenta §§ T é 2°, renumerando os
Mémais, no Regimento Interno, que passam a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 64 - As Sessões Ordinárias realizar-se-ão às terças-feiras e
quintas-feiras, iniciando-se às quatorze horas e eneerraudo-se às dezoito horas".

§ U - Nas Sessões Ordinárias das terças-feiras, terá a seguinte Ordem do Dia:
a) Leitura do Expediente da Mesa;
b) Pequeno Expediente; ^
c) Grande Expediente;
d) Horário das Lideranças; e A
e) Votação dos Requerimentos.

§ 2° - Nas Sessões Ordinárias das quintas-feiras, terá a seguinte Ordem do
Dia:

a) Discussão de Projetos em primeira discussão; '
b) Discussão de Projetos em segunda discussão; e
e) Votação da pauta do dia.

Art. 2° - Esta-Resolução entrará ém vigor na data de sua public^ò, reVogãdas as
disposições em contrário. - . ' ■ - f li

/ /l/W
Cachoeiro de Itapemirim~-ES, 10 de maio de 2013.

WILSON D

. Veread

DOS SANTOS

Feliz a Nação cujo D\us é o Senhor

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - CacHõeiro de Itapemirim, - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-rnall: GmGj@Gmcl.es.gov.br

Cçichoaíro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHQEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

^  Diante de pedidos de vários segmentos da sociedade cachoeirense que
desejam exercer o seu direito, de cidadão, no sentido de participar dos trabalhos
desenvolvidos nesta Casa de'Leis,.e qüe apresentamos tal proposição. ^ ^ ^ ;
'  Com este Projeto de Resolução estaremos valorizando a participação

popular não só na hora das eleições, mas também em nosso dia a dia, fazendo com
que os atos deste Legislativo sejam sempre transparentes.. . . _ ;

Como o número de vereadores passou de 13 para 1-9, ficou difícil
debatermos os projetos da cidade com tempo suficiente. Na maioria das vezes, os
debates são prorrogado? para a semana seguinte. Com esse aumento no número de
sessões, a população terá mais representatividade -e os projetos poderão ser
debatidos com mais tempo. ^
'  Q niunicípio cresceu muito nos últimos anos e vive a tendência de

experimentar uma explosão demográfica e também de desçnyolvimenío social e
econômico. Diante desse contexto, acreditamos que o Poder Legislativo, como
caixa de ressonância da sociedade e onde estão os representantes legítimos do .
povo,- tem que acompanhar este avanço e dar respostas às demandas sociais.

'• Sendo assim, com duas sessões," acredito que poderemos estar à altura dos
anseios da comunidade cachoeirense, com um espaço maior para os debatès, das

"proposições pelos vereadores.
Vale ressaltar que, a, mudança nãò aumentará nenhum gasto para a.

. Câmara Municipal. , , " • ^
Diante do exposto, contamos com o apoio unânimè dos colegas

legisladores.

Caclioeiro de Itapemirlm-ES, 10 de maio de 2013

WILSON OnS^EM DOS SANTOS
Verea^iWL- PRB

"Feliz a Nação cujo j)eus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro dè Ifapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622- FAX; (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

I

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOÉIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ^

r

PROCURADORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇAO N. " 13/2013

INICIATIVA: Vereador Wilson Dillem dos Santos

À MESA DIRETORA
!

Senhor Presidente,

O presente projeto de Resolução "Altera a Redação do Artigo 64 e
Acrescenta §§ 1° e 2°, renumerando os demais do Regimento Interno".

Sob o aspecto formal, o art. 192 do Regimento Interno determina que:

"O Regimento Interno poderá ser emendado por proposta:
,  ,. 7- da Mesa da Câmara;

II-de um terço, no mínimo, dos Vereadores.-'

Sendo assim, necessária a rubrica de mais 6 (seis) Vereadores para
que proposta possa ser analisada. ,

Se o Vereador proponente conseguir as assinaturas necessárias,
emitirerrios análise jurídica do pleito. Se não conseguir,- opinamos pela devolução da
proposta ao ilustre Autor.

É o parecer.

Cachoeiro de Itàpemirim-ES, 15 de niaÍ9,de-20r3^

pt/gm/jmm.

^^^jj^AstáVoiVÍÕúfin Costa
^^'^Proc.urador Le2Íslativo Geral

VABES6339

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barãó de Itapemirirn, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmGj@cmci.es.gov.br

Cíichopfro

março <4»

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCUl(ADURlALE(;iSLAriVA

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO - EMENDA AO REGIMENTO INTERNO
^N.°13/2013, - ^ .-w. ' ̂ ' r - . - .

INlCLVTIVA: Vereador Wilson biílem dòà Santos e Outros ~ - J-

À MESA DIRETORA i;,.': V/-;- ^ ' ,

"  Senhor Presidenté,' - ' i. '

.  ' ; ^ O presente projeto de Emenda ao Regimento Interno "Altèra a Redação do
AAftigo 64 e Acrescenta §§ 1° e 2°, renumeraiido os dernais dò Regimento Interno". -

; A ' Sob o aspecto formal, fazernbs ás seguintes considerações: -■

A  O Poder Legislativo Municipal, representado pela Câmara Municipal, é détentor do
dever-poder de auto-organização e está obrigado a observar o Princípio da Simetria no qiíe tange
à esfera estadual e federal. a - . . " - ; ,

r  : Conformè art. 51, inciso ly, e art. 52Anciso Xlll, dá CRFB/1988:. r • ' '
'  "Compete privativamente a Câmarh dos Deputados e ao Senado ̂ -

y  y . Federal: dispor sobre sua organização, funcionamento, política,,
A- - ,. 7 criáçãp, transformação, ôu (extinção de cargos, , empregos e "

7  'a • , 7: - funções dejseus serviços, e a iniciativa de lei para fixação da
f^spectiva remuneração, observando osfyarãmetros estàbelecidos

f- ^ na lei de diretrizes orçamentárias; "' '

/. Àssim, a Câmara Municipal, np ; exercício de'sua autonOrnia política, deverá -
poimenorizar no'Regimento Interno ás normas para seu funcionamento, notadamente, no caso em
tela, sobre as realizações,das sessõès legislativas ordinárias. , - n , 7 .7 .7 -

7  r TPíl^via/ ein que pese O Plenário ser órgão deliberativo e soberano, da Câmara (art.56 do RI)y bcni como pOssim a-atribuição de fixar o borário,e os dias em que ocorrerão as séssões
legislativas, existe um liniité de sua atuação a ser respeitado, de modo;que os princípios da'

,'. V"

:  "Feliz a Nação cujó Deus é O Senhor "
Rua Barão;de Itapémirim, '05 .- Centro 7CEP: 293,00-110 - CachoeiFOjde ítapemirim - Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622-FAX: (28) 3521^5753 - E-mail: Grhci@Gmci.es.gov.br 7 7

fUrnSl CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE IJAPEMIRIM

V  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

razoabilidadc, da proporcionalidade e da moralidade não sejam ufeiididos. -

'  ̂ É nesté ponto que os Membros dá Comissão ,de Constituição, Justiça.e;Redaçãoj
.devem prestar solene atènção, .v; _ a\ -

V.
i.

r

o presente projeto apresenta redação que dá margem a eriros; misturando fases é ■
çinstitutos do processo legislativo. Isto porque, o que se pretende coín á proposta é "fatiar" as^
sessões ordinárias da Câmara,"separándo em duas sessões distintas as suas "fases", quais sejam: o. .

- expediente (composto, péla Leitura do Expediente da Mesa, Pequeno Expediente, pelo Gfande-
' Éxpediente,.pèlo Horário das Lideranças);e a Qrdem do Dia (destmada às vòtaÇões).

(  Obsérve-se que'np parágrafo prinjèiro do art. 64 (redação do,projeto, com graves-
falhas gramaticais), estipula-se unia "ordem do dia" para o Expediente. É redação juridicamente
impossível, já que o Expediente é uma "fase" dã Sessão ÒrdináriaL A Òrdem do Dia é outra

^  "fase" da Sessão Ordinária. Isto ésíá perfeitaménte^xplicado no Art. 68 doReginiento'Interno. -

-  Atente-se para p RegimentP 'Interno da Câmara dos Deputados, que dispõe
:  ; corretámenté, como o liósso, das fases de suas Sessões Ordinárias: ' ' ' . ■

> ^ \ / Art. 66. As sessões ordinárias terão duração de cinco horas, T.
.  -X ^ 7 ■ - iniciando-seMs nove horas, quando convoèadas para as sexias-
.. ; / , / ' fçÍKCis, e, nos/demais dias da- semana, às quatorze horas, e -■

,  ! ^ . ^ ^ constarão, de: \ 7 ' ,.^- 7- 7 ^
;  -4 ;■ y .1 - Pequeno Expediente, cóm duração de sesserita rhihutos/

y. , 7 , ' 7^1^ 7 V 7 improrrogáveis, destinado à matéria do expediente ~e dos .
'  A. : 7 vc . oradores inscritós que tenhàm comunicação afazer,-'

< ~ : 7. .1 II - Grande Expediente; a iniciar-se às~dez ou às-quinze horas,
7;; . . , ponforme o/^caso, com' duração improrrogável de .cinqüenta

^  ̂ 7 , 7 . minutos, distribuída entre os oradores inscritos; - - ~
-  ( 7 ■ . ~ ■ Ordem do: Dia, a iniciar-se às onze òu dezesseis hàràs,

7 ; 1 , ̂ ; àonforme^o caso, com duf ação de três horas prorrogáveis, para '
.  i . . apreciação da pauta;/ .a - a , 7 ~ ^
.. = 7 -v , ^7. IV f-.Çomünicações Parlamentares; desde que -hàja 'tempo, :

^  , <i^stinadas-a representantes de Partidos e Blocos Parlamentares,^
X  7 », 7. alierriadaníente, ihdiàados pelos Líderes/ J , 7 7.

;  ; Ou seja,-fatiar as Sdssões Ordinárias ern duas fases; criando inédita Sessão ohde só
-  o Expediente,^aconteça,.com votação de.-Requerimentos (que pertencem à'Ordem do Dia), e

7^ criàndò uma Sessão onde só acontéçá a.própria Ordem do Dia,(o aft.,70 do RÍ tambéhí teria que
alterado...) traduz ^proposta ^^inédita :"que fere^os, princípios' da razoabilidade e da ■

.  proporçioriaiidade do-Procêdi:^ento Legislativo.que, ém tudo,,deve seguirás orientações mestras ~
X da Legislação Superior." , ~ . x : ,x . > . " ^ ^ 7 ' . 7, '

'  \ / "Teliz á Sqçãq cujo I)eus é o Senhor " " 7
Rya Barão-de Itapemirim^Oõ 29300-1:10 - Cacho.eíro de Itápemhim' - Esptó Santò
7 ; 7^ PABX7(28)'3526-5622-jFAX; (28) 3,521 !-5753-E-mail: cmci@cmci.ès!gov.br 7 - -

,  /

íuMSi

Wj
gamara municipal de cachoeiro de itapemirim

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Desta torma, considcrando-sc a má redação do projeto, os inúmeros artigos
Regimento Interno que deveriam ser alterados (e não foram), e a inédita proposta de separação, da
Sessão Ordinária, opinámos pela rejeição da matéria.

Com estas-observações, opinamos pelo envio da matéria , à Confissão de>
> Constituição, Justiça e Redação, com recornendação expressa de devolução da proposta ao Ilustre
. Autor. . - - ' . - ■ , ' ■

É o parecer para decisão de V..Ex®s. . \ .. '
.  ' - - • . - - - - - . ̂

. Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de junho de 2013

Pt/gmc/wds V \

ouli Costa

itivo Geral

OAB ES 6339

■ . I

r.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro -;CEp: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
-PABX: (28) 3526-5622-FAX: (28) 3521-5753 - E-Tnaii: cmGi@cmGi.es.gov.br '

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPÉMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO jA

DATA:2ÀI0Õ/<{A=^
OF/PLG N°.

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE CONSTTUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
VEREADOR: FABRÍCIO FERREIRA SOARES ^

|DOCUMEi^TO:(f

Senhor Vereador,

PROTOCOLO GmfLhf^ Lí l/j
NÓR^.Rq PRÓmq^"' '
DâTAPKíq'OCÕlÕ:Q

Em ao que dispõe o aitigo 12, Indso XII e o anigo 115 c/c artigo M todos do Regimehto
Interno, encontra-se na Procuradoria Legislativa da Casa paraparecet: a(s) segmnte(s) matena(s).

P.LEIN". VETOAPLN". P. RESOL. N'. P. DEC. LEG. N". PRAZO VENC. PRO J.

'

(0JZ)/2SAò

«a *.T0 mu A "70 T/PMr"

Atenciosamente,

JÚLIO CÉSAR FERRARICECOTTI
Presidente

•  Segue(ni) em anexo cópia(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).
• Observação:

Al
O

•  atpdtamoS que o Não CUMPRIMENTO DOS PRAZOS REGIMENTAIS PA^

DESIGNAR RELATOR AD HOC PARA PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS .

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-11Ò" - Catihoelro de Itapemirirn^^^^^ Sant
PABX: Í281 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail. cmci@cmci.es.gov.br

B
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO IL. ' '

COMISSÃO DE CONSTÍTTrTCÃO .nrSTírA E REDACAO

. PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO ,N° 013/2013

INICIATIVA: Vereador Wilson Dillérn dós SantosV

RELATOR: Vereador Luís Guimarães dé, OTiveira

RELATÓRIO:

■  /

DEMAIS DO REGIMENTO.INTERNO

' E 2°, RENUMERANDO OS

VOTO DO RELATOR: V <

Voto pela rejeição da matéria, àcompanhandó na íntegra o parecer da Douta Procuradoria
Legislativa. L;, ~ ' , .' , ' , : ' / ; :

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO:
•  y ' - ... -

Voto eom.o Relator.
-/ /;

DECISÃO:

^  A Comissão votou,

1 ;

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor' 1

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29Í300-1.10 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 352éT5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maii: cmGÍ@cmci es.gov.br

C'íichoc»»>o

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO 1%

Sala dasComissões, 10 de junho de 2013.

FABRICIO FERREIRA SOARES - Presidente

Llfl^G^JIMARÃES DE OÈjlVEIRA - Relator

A SILVA - Membro

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Ceritro - CEP; 29300-110 - Cachoeiro de Itapeinirim - Espírito Santo
PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@Gmcj.es.gov.br

' ' . z'

^3

^ftarço*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DÒ ESPÍRITO SANTO V
ià

OF/CM/GW. 071 /2D13

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de julho dé'2013. ,

Exmo. Sr. Wilson Dillem dos Santos

. Vereador PRB
;áí7r Mun Cachoeiro de Itapemirim

PROTOCOLO GERAL 0009383

!  Data: 15/07/2013 Horário: 08:54

I  .''administrativo - OFC 1757/2013

■  r C.

Prezado.Vereador, ,

,  ' : \Ém observância' ao disposto-no artigo ,117, inciso VIU, do Regimento .
Interno desta Casa de Leis, estamos devolvendo o Projeto de Resolução n°. 013/2013, -
conforme cópia em anexo. '

,  ' / ^ Serh mais pára o inomento, renovarnos nossos votos da mais altá'estima

:  , e distinta'consideração, - ._

Atenciosamente,

JÚLIO CESABJEERRARE CECOTTI

Presidente

• - ( • - 'OtiA

■  ' ■ r :.

•  . .-L
1  • — -

'Feliz a Nação cujo Dèüs é o Stcnhor "^

Rua^aYâo de Itapemirirti, 05 - Centro -. CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemjrim - Espírito Santo
^ ̂ ̂  PABX: (28) 3526-5822 - FAX: (28) 3521-5753 - E-malÍ: cmci@çmpi.es.gov.br

JUNTADAS:

1  - .

2  - .

3  - .

4  - .

5  - .

6  - .

7  - .

8  - .

9  -

10 -

11 -

12 -

13 -

14 -

15 -

16 -

17 -

18 -

19 -

20 -

Oô

06

•^3 yHpteoõtoude c&vn
&jQl3 -

ML-Wà
oÇ)

A

OLaaJcí^

OAJ O